Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	24.11.2015
	№
	110-37-1170-15

	г.Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск»  от 11.09.2015 № 110-37-842-15 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства на поддержку начинающих - гранты начинающим на создание собственного бизнеса»

В целях создания благоприятных социально-экономических условий для развития малого предпринимательства на территории муниципального образования «город Саянск», в соответствии с пп. 3 п. 2 ст. 78, п. 3, п. 5 ст. 78  Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего  предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь подпрограммой «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Иркутской области» на 2015-2018 годы государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 23.10.2014 № 518-пп, муниципальной программой «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Саянск» на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.09.2014 № 110-37-777-14, статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 11.09.2015 № 110-37-842-15 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства на поддержку начинающих - гранты начинающим на создание собственного бизнеса» (в редакции от 07.10.2015 № 110-37-921-15 (опубликовано в газете «Саянские зори» № 37 (3849) от 24.09.2015 стр. 6 вкладыша, № 41 (3853) от 22.10.2015 стр. 1 вкладыша) (далее-Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 главы 1 Положения дополнить словами: «(далее – Организатор)».
1.2. В главу 4 Положения добавить пункт 34 следующего содержания:
«34. В Соглашении о предоставлении субсидии указывается согласие получателя субсидии на осуществление Администрацией, Управлением по финансам и налогам,  Контрольно-счетной палатой городского округа муниципального образования г. Саянска проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления».
1.3. Пункт 5 главы 2 приложения 5 к Положению изложить в следующей редакции:
«5. Получатель согласен на осуществление Администрацией, Управлением по финансам и налогам, Контрольно-счетной палатой городского округа муниципального образования г. Саянска проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий  субъектам малого предпринимательства на поддержку начинающих - гранты начинающим на создание собственного бизнеса и настоящего Соглашения, а также предоставлять при проведении проверок документы подтверждающие использование субсидии».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                              О.В. Боровский

Исп. Окшина Е.В.,
[bookmark: _GoBack]тел. 5-71-41
1